
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浦コミだより  

令和 7 年 1 月 4 日 発行 

１月号 

Vol.169 

 

さいたま市公共予約システムをご利用のお客様 
 

  取消日が近づいていることをお知らせします！ 
 

メールアドレスをご登録されると、仮予約受付日 3 日後に 

「仮予約取消前通知」が届きます！ 
 

また、抽選後に「抽選結果発表」の送られてきます。 

新年のご挨拶 
 

謹んで新春の祝詞を申し上げます 

皆様には 希望に満ちた輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます 

旧年中はコミュニティセンターの諸事業にご理解とご協力を賜り  

心よりお礼申し上げます 

コミュニティセンターが地域の皆様の交流や学びの場となりますよう  

職員一同努力をしてまいります 

本年も 皆さまが穏やかで 幸多い実りある豊な年でありますよう 

ご祈念申し上げますとともに 

これまで同様のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます 

 

令和七年元旦 

浦和コミュニティセンター職員一同 

 



使用料お支払いは、 

フリー予約分 予約をした日を含め 8 日以内にお支払い 

抽選当選分  毎月 7 日～14 日にお支払い（抽選結果発表日から 8 日以内） 

事前来館手続きが必要となります。＊多目的ホールの予約以外 

 

浦和コミュニティセンターを主たる活動場所とする団体による成果発表 

 団体相互の交流や親睦を図るイベントです！  
 

日 時 ： 令和 7 年 3 月 1 日（土）、2 日（日） 各 10：00～16：00 

会 場 ： 浦和コミュニティセンター 多目的ホール  観覧自由・入場無料 

令和 7 年 7 月分は、令和 7 年 1 月 6 日（月）午前 9 時 30 分より 

令和 7 年 8 月分は、令和 7 年 2 月 1 日（木）午前 9 時 30 分より 

両日ともに多目的ホールにて行います。 
 

ご参加は原則代表者の方が「利用者登録カード（原本）」「本人確認書類」をお持ちになり受付を 

済ませ 9：30 までにお席にご着席下さい。 

＊やむを得ず代理の方が参加される場合「委任状」「代理人の本人確認書類」 

「利用者登録カード（原本）」が必要です。 
 

☆共同開催・同一とみなされる団体は、代表する団体の方一名がご参加ください。 

フリー予約は、抽選日翌日の午前 9 時から受付を開始いたします。 

発行日  2025 年 1 月 4 日 

発行者  (公財)さいたま市文化振興事業団 さいたま市浦和コミュニティセンター 

住 所  〒330-0055   さいたま市浦和区東高砂町 11-1-10F 

ＴＥＬ ０４８－８８７－６５６５ ＦＡＸ ０４８－８８７－７０９０ 

ホームページ https://saitama-culture.jp 

＊来館手続きが行われない場合は、予約が自動的に取消しとなりますのでご注意下さい 

当日払い（コロナ感染拡大による対応）は終了致しました！ 

日頃から日本語を学んでいる外国人市民による、日本語スピーチ大会を開催します。 

 日 時 ： 令和 7 年 2 月 8 日（土） 開場 12：00 開演 13：00 

 会 場 ： 浦和コミュニティセンター 多目的ホール 

 定 員 ： 200 人  当日先着順・入場無料 

浦和区内公民館で活動している、書道・篆刻グループの作品展を開催します。 

 日 時 ： 令和 7 年 2 月 21 日（金）14：00～17：00 

           2 月 22 日（土）・23 日（日）10：00～17：00 

           2 月 24 日（月・休）10：00～15：00 

 会 場 ： 浦和コミュニティセンター 第 6・7・8＋9 集会室 観覧自由・入場無料 

浦和コミセンまつり ★さいたま市市民活動サポートセンターフェスティバル 同時開催 

第 23 回さいたま市外国人による日本語スピーチ大会 

第 18 回浦和区内公民館 書道・篆刻グループ展 


